

Referat FAU-møte ved Krohnengen og Eventyrskogen 23.10.2018

Fremmøte:

Trond Aadland (1K), Sussie Dalvin (6K), Marte Kapsberger-Mikkelsen (4E), Herdis Brunborg (3E), Pål Ellingsen (2K), Dafne Lemus (4 Grønn), Trond Erik Stølås (2K), Tine Skar (4K), Frøy Loe (3K), Halldis Blom Madsen (3K), Lise Olderkjær (7K), Unni Østrem (7K), Else Storesund (5K), Kristian Valevatn (2E)

Solveig Sandalsnes og Randi Helle (begge Afghanistankomiteen, tilstede under del 1)

Per Songstad (Rektor, tilstede under del 1 og 2)

1. Afghanistankomiteen/julemarkedet

Solveig Sandalsnes og Randi Helle var tilstede i anledning det forestående 20-årsjubileet for Krohnengens julemarked. De fortalte om Afghanistankomiteens arbeid, og om hvordan pengene som blir samlet inn under julemarkedet blir brukt.

Pengene kommer først og fremst Krohnengens vennskapsskole "Girls' Highschool" i Fayzabad-provinsen til gode. Dette er en stor skole med ca 1500 elever, hvorav de aller fleste er jenter. Blant annet har innsamlede midler blitt brukt på undervisningsmaterieell, bibliotek og et påbygg på skolen. Etter hvert som vennskapsskolen har nådd en relativt sett høy standard, har noen midler også blitt brukt på omkringliggende skoler. Det ble understreket at det alltid vil være "Girls' Highschool" som har førsteprioritet til midlene.

Ettersom skolens julemarked har stor økonomisk betydning både for skolen og provinsen, ble det diskutert en del tiltak for hvordan man kan øke inntektene. Fjorårets marked samlet kun inn kr 30.000, som er markant lavere enn tidligere år hvor opp mot kr 90.000 har blitt samlet inn. Sannsynligvis var beslutningen om å droppe loddsalg i fjor én mulig forklaring til inntektsfallet, og det ble derfor diskutert om en skulle ta opp igjen loddsalg ved årets aksjon.

Arbeidsgruppen for julemarkedet vil jobbe videre med praktisk organisering av markedet og med forskjellige initiativ for å øke inntektene, samt holde kontakten med Afghanistankomiteen videre inn mot julemarkedet 3. desember

Halldis Blom Madsen meldte seg som nytt medlem i arbeidsgruppen for julemarkedet

2. Rektor informerer

- Sanksjonsmetoder på SFO

Saken fra forrige møte med bruk av "forlenget utetid" som sanksjonsmetode på SFO ble kort nevnt - rektor har tatt dette opp med SFOs leder og ansatte, og er klar på at slike sanksjonsmetoder ikke skal brukes.

- Undervisning i spisetiden

I forlengelsen av diskusjonen om undervisning i spisetiden har rektor hatt en rundspørring i lærerkollegiet om hvordan tiden blir brukt. Tilbakemeldingene er at høytlesning og lydbok

brukes mye. Mellomtrinnet ser Supernytt 1-2 ganger i uken, samt Newton dersom det passer med faglig innhold ellers. Rektor har formidlet at det er ønskelig at tema / undervisningsmetode i spisetiden fremkommer på den enkelte klasses ukeplan.

- Trafikkaksjonen

Dag 2 av trafikkaksjonen var gjennomført under møtet, og det ble diskutert noen erfaringer. Det var tydelig at infoen i forkant og de utplasserte fra aksjonen hadde god effekt på kjøremønsteret til mange foreldre, da det ble meldt om generelt lite uønsket kjøring/parkering i forbindelse med levering og henting. Derimot ble det rapportert om en del høyhastighets gjennomgangstrafikk, særlig ved Eventyrskogen. Det ble diskutert om en til neste år bør ha ettermiddagsskiftet fra 15.45 - 16.30 i stedet for 15.15 - 16.15 slik det var i år.

Til slutt ble det bestemt at trafikkaksjonen bør følges opp med en ekstra aksjonsdag seinere i vinter, med foreldre fra 7. trinn på Krohnengen og frivillige fra Eventyrskogen.

- Hjertesone

Hjertesone-prosjektet ligger dessverre foreløpig dødt. Det er ikke satt av noen midler fra Bystyret til gjennomføring av prosjektet, på tross av at tiltakene etter planen skulle ha vært på plass i løpet av 2019.

- Utearealene på Eventyrskogen

I forkant av møtet var det kommet inn spørsmål fra flere foreldre om utearealene på Eventyrskogen. Skogen mot nord har vært en populær lekeplass for mange elever, men har nå vært avstengt i over en måned. Rektor har sjekket opp med etat for bygg og eiendom, og problemet ligger i at en del trær som har blitt felt utgjør en fare for barna slik de ligger. Trærne må derfor fjernes før skogen kan åpnes opp igjen, og dette finnes det ikke midler igjen til på årets budsjett. I tillegg må det gjøres vurderinger av om andre trær kan utgjøre en risiko, og om grunnforholdene ellers kan ha blitt påvirket av trefellingene. Etaten vil komme tilbake med skriftlig svar om fremdriften. FAU ba rektor forsøke å påvirke til fortgang, da manglende utearealer går utover elevenes trivsel.

- Arbeidene på skolebygget på Krohnengen

Sluttdato for arbeidene på Krohnengen er nå satt til 10. desember, og stillasene skal fjernes etter denne datoen.

- Opprustning av Graven/Fredens bolig

Graven/Fredens bolig skal rustes opp til fordel for barn og unge i Sandviken. Kommunens prosjektleder hadde invitert rektor til møte om planleggingen den 24. oktober, hvor også Pål Ellingsen og Herdis Brunborg fra FAU stilte.

- Skoleruten 2019/2020

De fleste fridager og planleggingsdager ligger fast, men skolen har noe spillerom på et par planleggingsdager. Det ble vedtatt å holde SFO stengt 9. september (dette er valgdagen, og skolen er stengt uansett). Videre ble det vedtatt å ha planleggingsdag for skolen 2. januar 2020 (åpen SFO), samt å holde SFO stengt 23. desember 2019 mot å holde SFO åpen mandagen og tirsdagen i påskeuken 2020.

- Kurs i nettvett for elever med Barnevakten

Rektor har hatt kontakt med Barnevakten (jf. tidligere referat), og blitt anbefalt å holde kurs for de eldste trinnene sammen med foreldre, aldersdelt i to kurs. Kurs for de yngste trinnene var anbefalt holdt kun for foreldre. Anbefalt maksimal lengde på kursene er 70 minutter. Skolen vil betale for disse kursene.

FAU er svært positive til tilbudet, og det var enighet om at en ville forsøke å få kursene i gang snarlig. Rektor avtaler nærmere tidspunkt med Barnevakten. FAU ba rektor sjekke med Barnevakten om en kunne få lesemateriell til utdeling før kurset, samt om det var opplegg for oppfølging etter kurset.

- Kommunikasjon med hjemmene

I dag går mye av kommunikasjonen mellom skolen og hjemmene på papir, men skolen ønsker først og fremst å kommunisere elektronisk med hjemmene fremover. Etter en diskusjonsrunde sa FAU seg enig i at dette var det mest hensiktsmessige. Det ble derfor vedtatt at skolen fremover skal ha elektronisk kommunikasjon med foreldrene, med unntak for ukeplaner og for papirer hvor svar fra foreldrene er påkrevet (dette vil fortsatt komme på papir). Kontaktlærerne vil holde oversikt over eventuelle foresatte som fortsatt trenger informasjon på papir.

- SFO-foreldremøte

Rektor ba om tilbakemelding på SFO-foreldremøtet som ble avholdt 3. oktober. Det møtte frem 48 foreldre, og tilbakemeldingene var stort sett positive. Det ble vedtatt at SFO-foreldremøte skal avholdes også neste år, og FAU ba om at innkalling blir sendt ut noe lengre tid i forveien, samt at en vurderer å flytte tidspunktet for møtet til senere på kvelden.

3. Samarbeidsverktøy i FAU

- Pål demonstrerte bruk av Google Drive/Google Disk for gruppen, og viste hvor de delte dokumentene ligger. Dette ble godt mottatt av gruppen.
- Alle medlemmene ble oppfordret til å sjekke at oversikten på Google Drive over FAU-representanter og trinnkontakter er korrekt, og gjøre eventuelle oppdateringer
- FAUs Facebook-gruppe er åpen, og bør derfor ikke brukes for å diskutere interne ting. Det er ønskelig at alle FAU-representanter melder seg inn i gruppen, det er et nyttig verktøy for å dele videre felles poster og events etc.
- Det var enighet om å forsøke å bruke Messenger som uformell kommunikasjonskanal, mens viktig informasjon fortsatt skal gå på e-post.